PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 3 апреля  2009г.                                                                                                                 № 14
О внесении изменения в решение Совета депутатов МО

Низинское сельское поселение от 22.12.2008г. № 100 «О бюджете

муниципального образования Низинское сельское поселение на 2009г.»

    В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), положением о бюджетном процессе в МО Низинское сельское поселение, предложением и.о.  главы местной администрации МО Низинское сельское поселение (№180 от 27.03.2009г.)  Совет депутатов МО Низинское сельское поселение решил:

    1. В связи с увеличением поступления доходов увеличить план по земельному налогу по коду 182 106 06013 10 1000 110 на 1200000 рублей по доходам и увеличить ассигнования:

-по подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» целевой статье 0980201 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов» виду расхода 006 «Субсидии юридическим лицам» сектору гос. управления 242 «Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций» на сумму 1200000 рублей (1000000 рублей для ремонта крыши дома  в дер. Низино  д.№6  и 200000 рублей для ремонта участка розлива горячего водоснабжения в Жилгородке д.№6).
    2. Для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, а также приобретения основных средств для благоустройства поселения:

- Уменьшить ассигнования:

По подразделу 0503 «Благоустройство» целевая статья 6000500 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» вид расхода 006 «Субсидии юридическим лицам» сектор гос. управления 242 «Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций» уменьшить ассигнования на сумму 62000 рублей.

-Увеличить ассигнования:

    По подразделу 0503 «Благоустройство»  целевая статья 6000500 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» вид расхода 006 «Субсидии юридическим лицам» сектор гос. управления 225 «Услуги по содержанию имущества» на сумму 22000рублей.
    По подразделу 0503 «Благоустройство» целевая статья 6000500 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» вид расхода 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» сектор гос. управления 310 «Увеличение стоимости основных средств» на сумму 40000 рублей.

    3. Разрешить и.о. главе местной администрации В.В. Головчанскому выделение средств в размере согласно действующему законодательству для кадастрового учета земельных участков в дер. Низино (футбольное поле и отдельно – восточный склон Бабигонских высот, предоставленный  ранее в аренду для Федерации бобслея и скелетона Ленинградской области).

   4. Разрешить и.о. главы местной администрации В.В. Головчанскому  выделение денежных средств в сумме 7500 рублей по статье «социальная политика»  для  награждения и поощрения в связи с 50-летием Дома культуры дер. Низино (апрель 2009г.). Список лиц к награждению и поощрению подлежит утверждению комиссией по социальным вопросам МО Низинское сельское поселение.
    5. Разрешить местной администрации в соответствии с предложением и.о. главы В.В.Головчанского (вх. № 167 от 2.4.2009г.) выделение средств в сумме 50000 рублей для  разработки в соответствии с инициативой  жителей поселения Концепции развития МО Низинское сельское поселение.

    6. Разрешить и.о. главы местной администрации В.В. Головчанскому выделение денежных средств в сумме 10000 рублей  со строки Совета депутатов для оплаты услуг адвоката Зарицкой С.Ю., представляющей интересы Совета депутатов  по иску Рыбалка Н.Г. к Совету депутатов МО Низинское сельское поселение.
    7. Разрешить и.о. главы местной администрации В.В. Головчанскому выделение денежных средств в сумме 18000 рублей  со строки Совета депутатов  для оплаты услуг адвоката, представляющего  интересы Совета депутатов  по иску Журбы А.М. к Совету депутатов МО Низинское сельское поселение.
    8. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на и.о. главы местной администрации В.В.Головчанского.
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                           Н.Ф.Парфенюк